PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013 г.
01-3856-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Тихвинскому городскому поселению

	21, 0400 ОБ

В целях определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, руководствуясь методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 17 января 2013 года №5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий  комитета по строительству Ленинградской области  по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ», в соответствии с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 04 мая 2011 года «02-197 «О передаче осуществления части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрации Тихвинского района», решением совета депутатов Тихвинского района от 04 мая 2011 года №01-170 «Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значении администрации Тихвинского городского поселения администрации Тихвинского района», соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на I квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья (в рублях), подлежащую применению для расчета размеров, социальных выплат за счет средств областного бюджета в размере 41095 (Сорок одна тысяча девяносто пять) рублей, согласно расчетам (приложение).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.
И.о.главы администрации

              А.М. Тимков

М.И. Меньшова

75123

Согласовано:

Председатель  комитета

жилищно-коммунального хозяйства                                                      О.В. Каливецкий

Зав. юр. отделом                                                                                      В.В. Максимов

Зав. общим отделом                                                                                И.Г. Савранская

Зав. жилищным  отделом

                                    Т.А. Шорина

Рассылка:

дело

 1
жилищный отдел
 4
всего:

5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 30 декабря 2013 г.  №01-3856-а

(приложение)
Расчет определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на I квартал 2014 года

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Стоимость одного квадратного метра

	1
	Агентство недвижимости  «Пиар»
	30777 руб.

	2
	Бюро недвижимости «ВИАЛ»
	35000 руб.

	3
	ООО «Квартирный вопрос»
	40000 руб.

	4
	ОАО Ипотечное кредитование
	42000 руб.

- сведения от риэлтерских, кредитных (банков) организаций, предоставление официально или опубликованные в средствах массовой информации, применительно к территории соответствующего муниципального образования (сокращенное наименование показателя Ст_кред);
Ст_кред = ( 30777+35000+40000+42000)/4 = 36944 руб.

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Стоимость одного квадратного метра

	1
	Тихвинское отделение С-Пб банка Сбербанка России
	сведений нет

	2
	Операционный офис «Тихвинский» филиал 7806 банк ВТБ
	сведений нет

	3
	Операционный офис «НОМОС-БАНК»
	сведений нет

	4
	Дополнительный офис № 23 ОАО « Рускобанк»
	сведений нет

- договоры на приобретение (строительство) жилых помещений на территории соответствующего муниципального образования, представленные участниками жилищных программ, действующих на территории Ленинградской области (сокращенное наименование показателя Ст_дог);

Ст_дог = 0

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Стоимость одного квадратного метра

	1.
	ЗАО Бизнес ИНЖИНИРИНГ
	49400 руб.

	2.
	ЗАО СЗ ИЖК
	44100 руб.

-сведения застройщиков, осуществляющих строительство на территории соответствующего муниципального образования (сокращенное наименование показателя Ст_строй)

Ст_строй = (49400+44100)/2 = 46750 руб.

                    _________________

                                  2

С_стат  = 0

Ср_квм = Ст_ дог х 0,92  + Ст_кред  х 0,92 + Ст_стат + Ст_строй

                 _____________________________________________

                                                          N
Ср_квм =  36944 х 0,92+46750    =  40369 руб.

                 _____________________________

                                            2

Ср_ст _квм = Ср_ квм  х  К_дефл

Ср_ст_квм =    40369х 101,8 = 41095 руб.

Где:

0,92 - коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

N - кол-во показателей, используемых при расчете;

К_ дефл - индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным Федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал.

_______________